
ни
№ 1249-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации и Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ 
Демянского муниципального района и Демянского городского поселения, их 
формирования, реализации и проведения оценки эффективности, 
утверждённым постановлением Администрации района от 11.07.2022 № 704, 
Администрация Демянского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры 
Демянского городского поселения на 2017-2025 годы»», утвержденную 
постановлением Администрации района от 06.12.2016 № 797 (в редакции 
постановлений Администрации района от 21.11.2017 № 1135, от 28.12.2017         
№ 1311, от 24.07.2018 № 716, от 05.10.2018 № 970, от 24.12.2018 № 1330,                    
от 26.06.2019 № 563, от 18.09.2019 № 828, от 24.12.2019 № 1234, от 01.06.2020           
№ 437, от 08.12.2020 № 1081, от 24.09.2021 № 927, от 21.12.2021 № 1231,                      
от 29.07.2022 № 754, от 22.12.2022 № 1319) (далее -муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в 
следующей редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 
целом и по годам реализации» (тыс. руб.)

Источники финансированиягод
областной 

бюджет федеральный 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджетные 
средства

всего

2017 500,0 500,0
2018 431,6 431,6
2019 610,0 610,0

                                                                           
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.09.2023 № 848 

р.п. Демянск
О внесении изменений в постановление 

Администрации района от 06.12.2016 № 797 



Cерийный номер сертификата:
07FC71FBD0E958D12254F84B9CF62082
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 18.09.2023 14:50
Срок действия: с 23.08.2023 по 15.11.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2
2020 2400,0 2400,0
2021 390,0 390,0
2022 700,0 700,0
2023 700,0 700,0
2024 - -
2025 700,0 700,0
ВСЕГО: 6431,6 6431,6

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в 
прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демян-
ского муниципального района и разместить на официальном сайте Админи-
страции Демянского муниципального района.

Глава района                                                                                   А.Н. Сапогов

                              



«IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнитель Срок 
реали-
зации

Целевой 
показатель 

(номер целевого 
показателя из 

паспорта 
муници-
пальной 

программы)

Источ-
ник 

финан-
сирова-

ния

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Задача 1. Совершенствование культурно-досуговой деятельности, обеспечение населения услугами организаций культуры
1.1. 1.1.1. Организация и 

проведение традици-
онных, народных 
праздников и гуля-
ний, в том числе: 
Новогодние и рож-
дественские гулянья, 
Масленичные гуля-
ния;
Праздник, посвя-
щенный Дню Побе-
ды;
Праздник, посвя-
щенный Дню 
защиты детей;
Праздник, посвя-
щенный Дню 
Демянска.

управление 
культуры,
МУК «ЦКДС»,
МУК «ЦИИК»,
МУК «ЦБС»,
МАУК «ЦКД 
«Селигер»

2017-
2025

1.1.1,
1.1.2

бюд-
жет   
поселе-
ния

345,757 431,6 610,0 600,0 390,0 700,0 700,0 - 700,0

Приложение
к постановлению Администрации
района от 18.09.2023 № 848



2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.1.2. Торжественно-
траурные мероприя-
тия, митинги 
1.1.3. Организация и 
проведение меро-
приятий, ориентиро-
ванных на все кате-
гории населения:
государственные 
праздники концер-
тные программы 
вечера отдыха про-
фессиональные праз-
дники
1.1.4. Чествование 
ветеранов и 
почетных граждан 
Демянска и д.р.

1.2. 1.2.1. Приобретение 
основного средства 
(автотранспорта)

МУК «ЦКДС» 2017-
2025

1.1.1,
1.1.2

бюд-
жет            
поселе-
ния

0 0 0 1800,0 0 0 0 0 0

2. Задача 2. Развитие народного самодеятельного творчества 
2.1. 2.1.1. Организация и 

проведение конкур-
сов, фестивалей и 
смотров самодея-
тельного художес-
твенного творчества
2.1.2. Организация и 
проведение       
интеллектуальных 
игр, игр КВН и др.

МУК «ЦКДС»,
МУК «ЦИИК»,
МУК «ЦБС»,
МАУК «ЦКД 
«Селигер»

2017-
2025

1.2.1 бюд-
жет           
поселе-
ния

96,923 0 0 0 0 0 0 0 0



3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3. Задача 3. Пропаганда культурно-исторического наследия Демянска
3.1. 3.1.1. Организации 

экскурсий по залам 
музея и по достопри-
мечательностям       
п. Демянск
3.1.2. Подготовка и 
издание печатной 
продукции о 
Демянском крае

МУК «ЦИИК» 2017-
2025

1.3.1 бюд-
жет          

поселе-
ния

57,320 0 0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО: 500,0 431,6 610,0 2400,0 390,0 700,0 700,0 -  700,0».


